
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 
 
 

Z á p i s 
 

z 8. schůze rady města, která se konala dne 22. 02. 2007  od 9,00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku. 
 

Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 
  PaedDr. Luděk Štíbr, místostarosta, 
  Jan Švácha, místostarosta, 
  Ing. Eduard Filip, člen rady města, 
  RNDr. Jan Jirátko, člen rady města, 
  Zdeňka Jirková, členka rady města, 
  Ing. Michal Volf, člen rady  města, 
 
Omluvena: Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ. 
 
Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu 

2. Zprávy ekonomického odboru 
3. Zprávy odboru životního prostředí  
4. Zprávy odboru výstavby a investic 
5. Zprávy odboru vnitřních věcí 
6. Zpráva k podání označenému jako petice proti zvýšení zaopatřovacího poplatku 

za pobyt dítěte v jeslích, Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník 
7. Zprávy odboru dopravy 
8. Zprávy odboru správy majetku 
9. Různé 

 
1. Zahájení a kontrola zápisu 
Schůzi rady města zahájil a řídil starosta Ing. Zdeněk Nejdl. 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Jaroslavu Holou. 
Zápis ze 7. schůze rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 
 
U S N E S E N Í   112/07 
Rada města po projednání schvaluje program jednání               (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
2. Zprávy ekonomického odboru 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 

A. Zpráva k provedení  rozpisu  rozpočtu  na  rok  2007. 
U S N E S E N Í  113/07 
Rada města po projednání 
- provádí rozpis rozpočtu města Rakovníka na rok 2007 dle platné rozpočtové skladby 

v navrhovaném znění,  včetně závazných ukazatelů stanovených v usnesení zastupitelstva města, 
- ukládá vedoucímu ekonomického odboru  

a) zabezpečit předání informace o provedeném rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2007 
pro všechny správce kapitol a příspěvkové organizace města, včetně stanovení závazných 
ukazatelů vyplývajících z jednání zastupitelstva města dne 12. 2. 2007, 

b) zajistit zveřejnění rozpočtu na webových stránkách města. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, proti 1: Filip, zdržela se hlasování 1: Jirková)              
 
 



 2 

B. Zpráva k odvolání a jmenování členů komise pro vyhodnocení žádostí o půjčku z fondu 
rozvoje bydlení města Rakovníka (dále komise FRB)  a stanovení termínů k realizaci Zásad pro 
používání FRB pro rok 2007.  
U S N E S E N Í  114/07 
Rada města po projednání  
- odvolává z komise FRB předsedu Ing. Arch. Aleše Roučka a člena Mgr. Hanu Bendlovou, 
- jmenuje do komise FRB předsedu Ing. Michala Volfa a člena p. Jana Šváchu, 
- vyhlašuje v souladu s článkem IV. Zásad pro používání FRB města Rakovníka následující 

termíny:  
a) podání žádostí o půjčky – do 20. 3. 2007 
b) projednání v komisi FRB – do 28. 3. 2007 
c) projednání v radě města  5. 4. 2007 
d) projednání v zastupitelstvu města – 23. 4. 2007               (Přijato všemi 7 hlasy)  

 
3. Zprávy odboru životního prostředí 
Zprávy uvedla vedoucí odboru RNDr. A. Škoudlínová. 

A. Informativní zpráva o zahájeném řízení na úseku ochrany přírody a krajiny na území města 
Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í  115/07 
Rada města po projednání bere na vědomí informativní zprávu o zahájeném řízení a rozhodnutí                    
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, na území města Rakovníka 
za období od  8. 2. 2007 do 22. 2. 2007 vedená pod pořadovými čísly 8 a 9.       (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
B. Zpráva o zahájených vodoprávních řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení 
dle zákona č. 50/1976 Sb.,  zákona č. 183/2006 Sb. a zákona č. 254/2001 Sb.,  všechny v platném 
znění. 
U S N E S E N Í  116/07 
Rada města po projednání bere na vědomí vodoprávní řízení vedené oddělením vodního hospodářství 
za období od 8. 2. 2007 do 22. 2. 2007  pod pořadovými čísly 4 – 6 a nevyužije svých oprávnění 
stanovených správním řádem jakožto účastníka řízení.                           (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
4. Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 

A. Zpráva k dofinancování investičních akcí z rozpočtu města v roce 2007, na které byly nebo 
budou podány žádosti o dotace. 
U S N E S E N Í   117/07 
Rada města po projednání  doporučuje  zastupitelstvu města formou usnesení prohlásit, že v případě 
získání dotací město Rakovník ze svého rozpočtu pro rok 2007 dofinancuje následující investiční akce, 
na které byly nebo budou podány žádosti o dotaci: 
1. Provozní objekt Tyršova koupaliště v Rakovníku - dotace MMR ČR, 
2. Úprava cyklotras č. 303 a 351, nábř. Dr.E.Beneše a nábř. T.G.M.- dotace MMR ČR, 
3. Odvlhčení haly  ZS Rakovník – dotace MŠMT ČR.   
(Pro 6: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, Jirková, zdržel se hlasování 1: Filip) 

V 10,40 hodin se omluvil a ze schůze rady odešel p. Jirátko. 

B. Zahájená stavební řízení, ve kterých je město účastníkem řízení dle zákona č. 50/1976 Sb.,                  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, oba v platném znění. 
U S N E S E N Í   118/07 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období            

od 6. 2. 2007 – 19. 2. 2007 pod pořadovými čísly 53 – 70, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 



 3 

V 10,50 hodin se vrátil p. Jirátko. 

5. Zprávy odboru vnitřních věcí 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. B. Štíbr. 

A. Koncepce informačního systému města Rakovníka. 
U S N E S E N Í   119/07 
Rada města po projednání schvaluje koncepci informačního systému města Rakovníka na roky                   
2007 – 2008.                                                                                                           (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
B. Zadávací řízení na podání nabídky na dodávku vybavení kanceláře Městského  úřadu  
Rakovník odbavovací přepážkou. 
U S N E S E N Í  120/07 
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na dodávku vybavení kanceláře č. 3 odboru 

dopravy, Nádražní 102, Rakovník, odbavovací přepážkou, 
- jmenuje komisi pro hodnocení  nabídek ve složení: Mgr. Bohumil Štíbr, Jan Švácha, Jarmila 

Mrázková, František Fröhlich, Dagmar Strnadová.                           (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
C. Výpověď technické podpory na aplikace informačního systému Radnice VERA. 
U S N E S E N Í  121/07 
Rada města po projednání  
- rozhoduje na základě vyhodnocení vypovědět technickou podporu na aplikace informačního 

systému Radnice VERA v rozsahu: 1 licence Výdaje, 1 licence Fakturace, 1 licence Přestupky,                
6 licencí Sociální agenda, 

- pověřuje vedoucího odboru vyhotovením výpovědi dle článku IV. Smlouvy o převodu 
softwarových programů č. SWR/95/84 TP ve výše uvedeném rozsahu a starostu jejím podpisem.
                                                                                            (Přijato všemi 7 hlasy)  

 
D. Smlouva o dodávce (pronájmu) systému Evidence počítačů a služeb číslo 80507. 
U S N E S E N Í   122/07 
Rada města po projednání  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o dodávce (pronájem na dobu 1 roku) systému Evidence počítačů a 

služeb číslo 80507 s firmou ALC, spol. s r.o., Hlohová 1455/10, 591 01 Žďár nad Sázavou včetně 
servisu v celkové hodnotě 46.040,- Kč bez DPH, 

- starostu pověřuje podepsáním smlouvy.                                                          (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
E. Nákup licencí aplikace Přestupky VITA. 
U S N E S E N Í  123/07 
Rada města po projednání   
- rozhoduje uzavřít dodatek ke smlouvě PP16/97  s firmou VITA software, s. r. o., Na Beránce 2, 

160 00 Praha, jehož předmětem je koupě 4 licencí aplikace Přestupky VITA za cenu 27.000,- Kč 
bez DPH,   

- pověřuje vedoucího odboru vyhotovením dodatku k výše uvedené smlouvě a starostu jeho 
podpisem.                                                                            (Přijato všemi 7 hlasy)  

 
F. Přikoupení licencí podsystému Příjmy. 
U S N E S E N Í  124/07 
Rada města po projednání  
- revokuje usnesení č. 62/07 z  6. schůze rady města ze dne 25. 1. 2007, 
- rozhoduje uzavřít dodatek ke smlouvě SWR/95/84 o  nákupu 2 licencí podsystému Příjmy 

systému Radnice od firmy Vera, spol. s r.o.  Praha  v ceně 16.240,- Kč bez DPH za licenci,  
- pověřuje vedoucího odboru vyhotovením dodatku k výše uvedené smlouvě a starostu jeho 

podpisem.                                                                                                         (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
 



 4 

G.  Zpráva – výsledek zadávacího řízení na dodávku databázového řešení pro informační systém 
úřadu. 
UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ       112255//0077  
Rada města  
- rozhoduje na základě vyhodnocení zadávacího řízení na dodávku databázového řešení                           

pro informační systém uzavřít smlouvu o dílo s firmou Fujitsu Siemens Computers, s. r. o. za cenu 
1 114. 935,- Kč včetně DPH, 

- ukládá vedoucímu odboru zajistit vyhotovení smlouvy, 
- pověřuje starostu jejím podpisem.                                                                   (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
6. Zpráva k podání označenému jako petice proti zvýšení zaopatřovacího poplatku za pobyt 
dítěte v jeslích, Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník. 
V další části schůze rady města starosta podal informaci ze schůzky týkající se výše příspěvku 
v jeslích, který odsouhlasila rada města. 
Navrhl přijmout usnesení ve znění: 
Rada města po projednání mění své rozhodnutí a stanovuje výši příspěvku  na pobyt dítěte v jeslích                  
na celodenní pobyt ve výši 2 tis. Kč, ostatní zůstává beze změny. 
P. Filip  podal protinávrh o tomto nehlasovat a pověřit místostarostu Šváchu  vyhodnocením  stavu  
jeslí s tím, aby zároveň obeslal „jeselské děti“, aby se na platbách podílely obce, ze kterých navštěvují 
děti jesle, a poté hlasovat. 
O tomto návrhu bylo hlasováno.  
(Pro 3: Volf, Švácha, Filip, zdrželi se hlasování 4: Nejdl, Štíbr, Jirátko, Jirková)  
Návrh nebyl přijat. 
Dále bylo hlasováno o původně předloženém návrhu ve znění 
U S N E S E N Í  126/07 
Rada města po projednání  
- bere  na  vědomí  obsah  podání označeného jako petice proti zvýšení zaopatřovacího poplatku              

za pobyt dítěte v jeslích, Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, 
- pověřuje místostarostu Šváchu řešením situace ve věci Jeslí Rakovník s přihlédnutím k obsahu 

diskuse na zasedání zastupitelstva města dne  12. 2. 2007. 
(Pro 6: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, Jirková, Volf, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
Starosta navrhl usnesení, kterým rada stanoví výši zaopatřovacího příspěvku za pobyt dítěte v jeslích 
2.000,- na celý měsíc, z původních 5.000,- s účinností od 1. 3. 2007. 
P. Volf vznesl protinávrh, aby příspěvek byl snížen na 2 tis. Kč u rakovnických dětí a ostatní výši 
ponechat. 
Starosta vzal svůj návrh zpět a bylo hlasováno o protinávrhu p. Volfa. 
U S N E S E N Í  127/07 
Rada města po projednání schvaluje s účinností od 01. 03. 2007 výši zaopatřovacího příspěvku za 
pobyt dítěte v jeslích za celý měsíc pro rakovnické děti v částce 2.000,- Kč (z původních 5.000,- Kč), 
s tím, že pro ostatní děti zůstává v částce 5.000,- Kč a výše příspěvku za pobyt dítěte v jeslích na 5 dnů 
se nemění, tj. činí 1.500,- Kč. 
(Pro 5: Nejdl, Švácha, Jirátko, Jirková, Volf, nikdo nebyl proti, zdrželi se hlasování 2: Štíbr, Filip) 

Starosta dále podal informaci o obsahu jednání ve věci hřiště Na Střelnici. 

7. Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru p. F. Fröhlich. 

AA..  Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona            
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ     112288//0077  
Rada města po projednání 
- bere na vědomí zahájená řízení vedená odborem dopravy dne 8. 2. 2007 pod pořadovými čísly            

26 - 27, 



 5 

- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovník za podmínek 
stanovených odborem správy majetku.                                                            (Přijato všemi 7 hlasy)  

Rada města  
B. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení                        
dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í  129/07 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí seznam rozhodnutí vydaných odborem dopravy od 29. 1. 2007 do 15. 2. 2007          

pod pořadovými čísly 28 – 39, 
- nemá proti uvedeným rozhodnutím žádné výhrady.                (Přijato všemi 7 hlasy)  

Ve 12,45 se omluvil a ze schůze odešel p. Volf. 

8. Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. E. Kejlová. 

A. Zpráva k bezúplatnému převodu sportovní haly včetně souvisejících pozemků do vlastnictví 
města. 
U S N E S E N Í  130/07 
Rada města  
- bere na vědomí informaci o možnosti bezúplatného převodu sportovní haly v Rakovníku                   

č. p. 2354 nacházející se na stavební parcele č. 4072/3 a  dále stavební parcely č. 4072/3 (2560 m2) 
a 4072/4 (3628 m2) a pozemkové parcely č. 633/26 (2286 m2) vše zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví 4934 (TJ - tělovýchovné 
zařízení, nábř. Dr. Beneše 2354, Rakovník), pro obec a katastrální území Rakovník, do vlastnictví 
města na základě darovací smlouvy s tím, že by zájmy TJ TZ byly právně ošetřeny např. 
uzavřením provozovatelské smlouvy, 

- pověřuje místostarostu Štíbra pokračovat v započatých jednáních o převodu výše citovaných 
nemovitostí do vlastnictví města a současně dohodnout s TJ TZ veškeré další okolnosti související 
s provozem tohoto areálu tak, aby mohlo v dané věci rozhodnout zastupitelstvo města. 

(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, Jirková, zdržel se hlasování 1: Filip)  
 
B. Zpráva k žádosti Ing. Milana Repky, Krušovická pekárna – cukrářská výroba. 
U S N E S E N Í  131/07 
Rada města  
- bere na vědomí žádost o odpuštění dvou měsíčních nájmů Ing. Milanu Repkovi, Krušovická 

pekárna – cukrářská výroba, 
- pověřuje odbor správy majetku vyhotovit dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. OSM - 322/2006 ze 

dne 31. 10. 2006 uzavřené mezi městem Rakovník a Ing. Milanem Repkou, Krušovická pekárna a 
cukrářská výroba, spočívající v tom, že první nájemné bude hrazeno za měsíc prosinec 2006, 

- pověřuje starostu podpisem výše uvedeného dodatku. 
 (Pro 4: Nejdl, Štíbr, Jirátko, Jirková, zdrželi se hlasování 2: Švácha, Filip) 
 
C. Zpráva k výpovědi z nájmu bytu č. 13 v č.p. 2532, ulice Otýlie Beníškové v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  132/07 
Rada města  
- rozhoduje vypovědět nájem z bytu č. 13 v č.p. 2532, ulice Otýlie Beníškové v Rakovníku 

v souladu s ustanovením § 689 odst. 2 a 3 a § 711 odst. 2b občanského zákoníku, v platném znění, 
- pověřuje starostu podpisem výpovědi.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
D. Zpráva k udělení souhlasu s místem podnikání paní Haně Dušové. 
U S N E S E N Í  133/07 
Rada města  
- rozhoduje vydat souhlas s tím, aby paní Hana Dušová, bytem Sládkovičova 1199/5, Bánovce nad 

Bebravou, Slovenská republika, měla místo podnikání na adrese Pražská 2606/II, Rakovník, 



 6 

přičemž tento souhlas je vydáván na dobu platnosti živnostenského listu ev. č. 321201-14876-00 a 
na dobu existence trvalého pobytu na dané adrese místa podnikání, 

- pověřuje starostu podpisem souhlasu.                 (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
E. Zpráva k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v oprávnění zřízení a provozování plynárenského zařízení v Rakovníku v Plzeňské ulici. 
U S N E S E N Í  134/07 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě a následně smlouvu o zřízení věcného břemene 

spočívajícího v oprávnění zřízení a provozování plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství 
v Plzeňské ulici na pozemkové parcele č. 714/8 (901 m2) a 4133 (6794 m2) dle KN, zapsané                     
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví 
10001, pro obec a katastrální území Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč                       
ve prospěch oprávněného - Středočeská plynárenská, a.s., Novodvorská 803/82, Praha 4 s tím,  že 
je město Rakovník svým rozhodnutím uzavřít uvedenou smlouvu vázáno 30 dní ode dne doručení 
oznámení usnesení rady města druhé smluvní straně,  

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy o smlouvě budoucí a následně smlouvy o zřízení 
věcného břemene.                    

(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, Jirková, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
F. Zpráva k žádosti o dohodu mezi městem Rakovník a TENIS CENTRUM CAFEX s. r. o. 
NÁVRH  USNESENÍ 
Rada města 
- bere na vědomí žádost o dohodu mezi TENIS CENTRUM CAFEX s. r. o. a městem Rakovník, 
- ukládá odboru správy majetku vypracovat ve spolupráci s právníkem města návrh dohody o 

vybudování a následném převzetí veřejného osvětlení v lokalitě Na Studánkách, a to ve variantě 
a). 

(Pro 3: Nejdl, Štíbr, Švácha, zdrželi se hlasování 3: Jirátko, Jirková, Filip)  
Návrh nebyl přijat. 
 
G. Zpráva k žádosti  fy ELEKTROMONT Mat ějka s. r. o. o souhlas s překopem zeleně. 
U S N E S E N Í  135/07 
Rada města po projednání 
- souhlasí k žádosti fy ELEKTROMONT Matějka s. r. o. s překopem zeleně z důvodu kabelového 

vedení VN a záborem zeleně od ulice Malinovského k trafostanici „Zátiší u Rakony“ na 
pozemkové parcele č. 677/2 v k. ú. Rakovník, 

- pověřuje starostu města podpisem souhlasu.                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
H. Zpráva k žádosti pí J. Sochorové o pokácení smrku v ul. Wintrova. 
U S N E S E N Í  136/07 
Rada města po projednání 
- souhlasí s odstraněním  1 ks smrku  rostoucího mezi garáží a zahradou na pozemkové parcele                 

č.  3352/27 v k. ú. Rakovník  v ul. Wintrova, 
- pověřuje odbor správy majetku podáním žádosti odboru životního prostředí k vydání příslušného 

rozhodnutí.                   (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
CH. Zpráva ke změně dopravního řešení v ulici V Jamce dle návrhu pana Fraňka. 
U S N E S E N Í   137/07 
Rada města  nesouhlasí s řešením dopravní situace v ulici V Jamce podle návrhu, který předložil pan 
Franěk.                                                                                                                    (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
I. Zadávací řízení k podání nabídky na výměnu lapače nečistot pro venkovní nádrž Plaveckého 
bazénu města Rakovník. 
U S N E S E N Í  138/07 
Rada města  



 7 

- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na výměnu lapače nečistot pro venkovní nádrž 
Plaveckého bazénu města Rakovník nábř. Dr. E. Beneše č.p. 2354, Rakovník, 

- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 
člen:  Ing. Zdeněk Nejdl                                     náhradník:  PaedDr. Luděk Štíbr  
          Ing. Eva Kejlová                                                             Ing. Jaroslava Bačáková  
         Aleš Záblocký  Petr Štrougal. 
               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

J. Zpráva k zadávacímu řízení k podání nabídky na ošetření části aleje památných stromů podél 
levého břehu Rakovnického potoka. 
U S N E S E N Í  139/07 
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na „ošetření části aleje památných stromů 

podél levého břehu Rakovnického potoka“, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: PaedDr. Luděk Štíbr, Ing. Eva Kejlová, Věra 

Digmayerová, 
- ukládá odboru správy majetku 

- požádat Povodí Vltavy o pověření k podání žádosti o dotaci z Fondu životního prostředí 
Středočeského kraje, zajistit sepsání dohody o zajištění následné péče mezi městem Rakovník 
a Povodím Vltavy s. p.,   

- požádat odbor životního prostředí o souhlas s ošetřením památných stromů,  
- připravit žádost o dotaci z Fondu životního prostředí Středočeského kraje – jarní kolo 2007. 

            (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

K. Zpráva na koupi sekačky na trávu pro areál TJ TATRAN RAKO Rakovník. 
U S N E S E N Í  140/07 
Rada města odkládá projednání zprávy. 
(Pro 5: Štíbr, Švácha, Jirátko, Jirková, Filip, zdržel se hlasování 1: Nejdl) 

Ve 13,30 se omluvil a ze schůze odešel p. Jirátko. 

L. Zpráva k vyhodnocení smluvních vztahů, které má město uzavřené na poskytování služeb. 
U S N E S E N Í  141/07 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu  k vyhodnocení smluvních vztahů, které má město 
uzavřené na poskytování služeb.                 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
M. Zpráva k žádosti společnosti Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o. o navýšení 
cen paušálních poplatků za provedené služby pro rok 2007. 
NÁVRH  USNESENÍ 
Rada města po projednání 
- rozhoduje uzavřít se společností Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r. o.  

- dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění péče o hřbitovy v Rakovníku ze dne 28. 1. 1999 
spočívající v navýšení měsíční částky na 62.701,- Kč vč. DPH,  tj. ročně 752.412,- Kč vč. 
DPH,  

- dodatek č. 2 ke smlouvě č. OSM – 49/2005 o provozování veřejných WC v Grillově ulici 
v Rakovníku ze dne 24. 1. 2005 spočívající v navýšení měsíční částky  na 40.617,- Kč vč. 
DPH, tj. ročně 487.404,- Kč vč. DPH,  

- dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování systému placeného stání silničních motorových 
vozidel na místních komunikacích vymezených nařízením města č. 10/2005, o vymezení 
oblastí města Rakovníka, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy ze dne 3. 2. 2006 spočívající v navýšení 
měsíční částky na 32.979,- Kč vč. DPH,  tj. ročně 395.748,- Kč vč. DPH,  

- pověřuje  starostu města podpisem dodatků v navrhovaném znění.  
(Pro 3: Nejdl, Štíbr, Švácha, proti nebyl nikdo, zdrželi se hlasování 2: Jirková, Filip) 
Návrh nebyl přijat. 



 8 

P. Filip navrhl navýšení cen paušálních poplatků za provedené služby pro rok 2007 ve výši 2%.                   
O tomto návrhu bylo hlasováno. 
U S N E S E N Í  142/07 
Rada města po projednání 
- rozhoduje uzavřít se společností Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o.  

- dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění péče o hřbitovy v Rakovníku ze dne 28. 1. 1999 
spočívající v navýšení měsíční částky na 62.395,- Kč vč. DPH,  tj. ročně 748.740,- Kč vč. 
DPH,  

- dodatek č. 2 ke smlouvě č. OSM – 49/2005 o provozování veřejných WC v Grillově ulici 
v Rakovníku ze dne 24. 1. 2005 spočívající v navýšení měsíční částky  na 40.415,- Kč vč. 
DPH, tj. ročně 484.980,- Kč vč. DPH,  

- dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování systému placeného stání silničních motorových 
vozidel na místních komunikacích vymezených nařízením města č. 10/2005, o vymezení 
oblastí města Rakovníka, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy ze dne 3. 2. 2006 spočívající v navýšení 
měsíční částky na 32.817,- Kč vč. DPH,  tj. ročně 393.804,- Kč vč. DPH,  

- pověřuje  starostu města podpisem dodatků v navrhovaném znění.  
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Jirková, Filip, zdržel se hlasování 1. Švácha) 
 
N. Zpráva o navýšení cen za údržbu zeleně pro rok 2007. 
U S N E S E N Í  143/07 
Rada města  
- souhlasí s návrhem jednotkových cen technologických operací pro provádění údržby zeleně, které 

jsou navýšeny  o 2 %, 
- ukládá odboru správy majetku připravit dodatek ke smlouvě o provádění celoroční údržby zeleně 

vč. soupisu ploch pro údržbu zeleně tj. jejich výměry, rozsah a četnost technologických opatření 
pro provádění údržby zeleně na rok 2007.                (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
9. Různé 
A. Zpráva k žádosti společnosti ROTERA s. r. o. 
UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ     114444//0077  
Rada města  
- bere na vědomí žádost o odpuštění tří měsíčních nájmů společnosti ROTERA s. r. o., 
- pověřuje odbor správy majetku vyhotovit dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. OSM - 324/2006 ze 

dne 30. 10. 2006 uzavřené mezi městem Rakovník a společností ROTERA s. r. o., spočívající 
v tom, že první nájemné bude hrazeno za měsíc leden 2007, 

- pověřuje starostu města podpisem  dodatku č. 2. 
 (Pro 4: Nejdl, Štíbr, Jirková, Filip, zdržel se hlasování 1: Švácha) 
 
 
Schůzi rady ukončil starosta ve 13,55 hodin. 
 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
 
 
 

Ing. Zdeněk Nejdl  PaedDr. Luděk Štíbr 
starosta    místostarosta 


